REQUERIMENTO Nº                 DE 2014.

(Do Senhor Deputado Chico das Verduras)

Requerer inclusão na Ordem do Dia da Proposta

de Emenda à Constituição nº 426 de 2014.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV do

Regimento Interno, a inclusão na Ordem do Dia da Proposta de Emenda à

Constituição nº 426 de 2014 que “Altera o art. 159 da Constituição Federal,

para aumentar a entrega de recursos pela União para o Fundo de Participação

dos Municípios”.

Sala de Sessões,            de setembro de 2014.

CHICO DAS VERDURAS

Deputado Federal – PRP/RR

Líder do PRP na Câmara dos Deputados